Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final do processo seletivo

simplificado regido pelo Edital nº 02/2022, de 03 de fevereiro de 2022, publicado no Diário

Oficial da União de 07/02/2022, seção 03, página 62, retificado em 16/02/2022.

Área: Matemática

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação final Classificação

André Luvisa 0,00 * Desclassificado Desclassificado

Caroline Soares Bueno 80,00 * Desclassificada Desclassificada

Daniel Assunção Pantoja 25,00 * Desclassificado Desclassificado

Daniela Dalla Chiesa 50,00 200,00 250,00 1º

Elizete Lourdes Segatto 55,00 70,00** Desclassificada Desclassificada

Gabriel Goldmeier 80,00 * Desclassificado Desclassificado

Joémerson de Oliveira
Maia

20,00 180,00 200,00 2º

Maicon Camargo Faés 0,00 * Desclassificado Desclassificado

Mariéle Minosso 0,00 * Desclassificada Desclassificada

Pedro Mikael Santos Silva 0,00 * Desclassificado Desclassificado

Sameque Farias Cunha de
Oliveira

30,00 * Desclassificado Desclassificado

Tatiane Weimann 20,00 * Desclassificada Desclassificada

Área: Física

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação final Classificação

Gabriel Zazeri 50,00 * Desclassificado Desclassificado

Maximiliano Santos da
Rocha

38,00 134,20 172,20 3º

Nicole Martins de March 50,00 * Desclassificada Desclassificada

Roberta Juliana Collet da
Fonseca

23,00 168 191,00 1º

Vagner Luis da Silveira
Carvalho

5,00 168,1 173,10 2º

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Área: Meio Ambiente

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação final Classificação

Bruna Guedes da Silva 14,00 153,50 167,50 4º

Bruna Pereira Ferreira 10,00 * Desclassificada Desclassificada

Carmynie Barros e Xavier 41,00 189,00 230,00 1º

Daniela Forgiarini da Silva 16,00 143,50 159,50 5º

Franciele Maria Vanelli 37,00 * Desclassificada Desclassificada

Gustavo Stolzenberg
Colares

50,00 179,00 229,00 2º

Juliana Lisboa Santana 50,00 * Desclassificada Desclassificada

Marilise Garbin 35,00 *** Desclassificada Desclassificada

Mateus Torres Nazari 40,00 166,50 206,50 3º

Roberta Giraldi Romano 68,00 *** Desclassificada Desclassificada

* Conforme item 8.3.5 do edital: O candidato que não enviar o plano de aula, ou a videoaula, ou
não participar da entrevista, conforme definido no cronograma deste edital, será considerado
desclassificado.

** Conforme item 11.1.1 do edital: O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação
do desempenho didático ou obtiver nota mínima inferior a 120 pontos será eliminado do
processo seletivo. Entende-se por quesito cada um dos itens constantes na tabela do Anexo V.

*** Conforme item 8.3.3.1 do edital: Na videoaula, o candidato ministrará uma aula com duração
MÍNIMA de 15 (quinze) e MÁXIMA de 20 (vinte) minutos.

Bento Gonçalves, 14 de março de 2022.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020

		2022-03-14T16:41:13-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro